Atque hic fuit primi diei ordo, specimen & exemplar futurorum in nauigatione hæc si addamus Missas quæ matutino tempore habitæ Missæ sunt, & pulsus quem ego primâ noctis horâ

B a s i n

Commen-
datio ani-
marum, &
existensiu
mōre à S. P. FRANCISCO iam olim in Indiis
in peccato. usurpato. His subtertui exemplū formidabile
 de peccatō quopiam ; quod deinceps va-
 riabam, substitutis aliis non minus ad votū
 facientibus. Ingenuè fateor M A I E S T A T O
 T V A E, Hanc adiunctionem visam mihi dic-
 nam, & singularem S. X A V E R I I instinctum.
 Tantum inde haustum est emolumēti. Ea
 ceterè hoc sumptum erat in nauī silentium, in
 quo quid ageretur, indicabat concursus, qui
 post semihora in facellam fiebat ad depoz-

Ingens in-
defructus
spiritualis.
 nēdūm sarcinas peccatorum. Ita id ego facel-
 lumi maritūm cōferebam, ut in tempore ad-
 esse, priusquam interposceret accessus ardor
 pœnitentiae. Inter eos qui hac occasione cōme-
 uerūt sum, non postremum locum tenebant
 sus aleator, suppositiis aleis nihil non lucra-
 ti solidus. Hic vii. Maij usque ad eadē ad com-
 mendationem animarum cōlligandas an-
 amo est, ut effigie aleas in mare iecerit, &
 omne iniumentū lucrum dominis suis restitu-
 sit. Hac nouā, sed perquam salutari gloriolif-
 simi nostri FRANCISCI inuentione terminata
 est prima dies; in reliquis iteranda non sine
 manifestis diuini fauoris indicis. Nam plerique
 ē nauī generalem exomologesim p̄tege-
 runt. Ut silēant eos, qui plures annos in illa
 grum restituērunt. Quis tantam ab vndis mesi-
 gem sperasset? Con-

Conspicetus insulæ Palmæ xix. eiusdem ad Palma in altitudinē graduum xxix. mirificè nos recreat. *sula unde*
uit. Reuocabamus enim in memoriā felicis *dicitur.*
cœm sortem. xxxix. Martyrum Societatis, quorum
triūphi & palmæ nomen insulæ dederunt.
Die sequenti, hoc est xx. Aprilis, qui erat pri-
mus dies Veneris nauigationis, octauus ab
egressu è portu Olyssipponensi, vice doctrinæ
Christianæ exorsus est P. Iosephus Chiara de-
uotione Vulnerum, cui è Nobilibus quidam
Crucem præferebat. Declaravit primitus suā
damenta & partes huius deuotionis: tum in *Vulneris.*
laudem eius hymnū concinuit, accinente totâ
nauis eo animi ardore, ut deinceps per omnem
nauigationem hoc pium celestia semper die
Venetiis sic insonuerit. Pater quoque Bartho- *Sodalitas*
lomæus Tarlatinus principium fecit Congre- *Nobilium*
gationi Nobilium & Religiosorum, *Præfecto* & Religio-
Trieracho, quæ suos quoque non vulgates
manipulos bonorum operum reportauit. Ter
quochedam conueniebant. Nemo in al-
bum admissus, quin generali confessione ani-
mata expiasset. quod medium nonnullis ado-
lescentibus pótissimum profuit.